О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
октября 2020 года № 701 "Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан" и признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 марта 2022 года № 131.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2020постановление
года № 701 "Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан" следующие дополнения:
      в  о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      :пункт 16
      дополнить подпунктом 36-1) следующего содержания:
      "36-1) определяет номенклатуру и объем материальных ценностей оперативного
резерва уполномоченного органа в сфере гражданской защиты;";
      дополнить подпунктом 71-1) следующего содержания:
      "71-1) разрабатывает и утверждает правила медицинской и психологической
реабилитации сотрудников органов гражданской защиты на базе медицинских
учреждений и реабилитационных центров;";
      дополнить подпунктом 89-1) следующего содержания:
      "89-1) разрабатывает и утверждает правила пожарной безопасности;".
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики
Казахстан согласно  к настоящему постановлению.приложению
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 16 марта 2022 года № 131

Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1.  Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2014 года № 856Постановление
"Об утверждении номенклатуры и объемов материальных ценностей оперативного
резерва уполномоченного органа в сфере гражданской защиты".

      2.  Правительства Республики Казахстан от 5 августа 2014 года № Постановление
895 "Об утверждении Правил медицинской и психологической реабилитации
сотрудников органов гражданской защиты на базе медицинских учреждений и
реабилитационных центров".
      3.  Правительства Республики Казахстан от 9 октября 2014 года № Постановление
1077 "Об утверждении Правил пожарной безопасности".
      4.  Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2016 года № 363Постановление
"О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
июля 2014 года № 856 "Об утверждении номенклатуры и объемов материальных
ценностей оперативного резерва уполномоченного органа в сфере гражданской защиты
".
      5.  Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2017 года № Постановление
919 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 9
октября 2014 года № 1077 "Об утверждении Правил пожарной безопасности".
      6.  Правительства Республики Казахстан от 13 декабря 2019 года № Постановление
921 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 9 октября 2014 года № 1077 "Об утверждении Правил пожарной
безопасности".
      ____________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан